Tăng cường kiểm tra, giám sát, đảm bảo các điều kiện tại Khu cách ly tập trung theo quy định, đảm bảo tuyệt đối không để lây nhiễm chéo trong khu cách ly tập trung cũng như lây nhiễm cho cộng đồng.

Xây dựng phương án đề xuất UBND huyện hỗ trợ tiền ăn, chi phí khác cho các trường hợp phải cách ly y tế tập trung tại huyện trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

5. Giao Trung tâm Y tế huyện

Rà soát, báo cáo các vật tư, trang thiết bị, hóa chất hiện có; phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch và các đơn vị liên quan xây dựng phương án, chuẩn bị kinh phí, các điều kiện vật tư, trang thiết bị, hóa chất sẵn sàng đáp ứng với các tình huống dịch xảy ra trên địa bàn theo phương châm 4 tại chỗ.